
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
68. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.09.2017 

čís. 2070/RMOb1418/68/17–2102/RMOb1418/68/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 26 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  
 
Číslo usnesení Materiál Název 

2076/RMOb1418/68/17 01/VED/01 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

2077/RMOb1418/68/17 03/OIMH/01 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním 

stavu - VKP Komenského sady 

2078/RMOb1418/68/17 03/OIMH/02 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

2079/RMOb1418/68/17 03/OIMH/03 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Ibsenova 

2080/RMOb1418/68/17 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Mechanizovaná výsadba cibulovin, realizace 

pokládky letničko-trvalkového koberce v MOb 

MOaP“ 

2081/RMOb1418/68/17 03/OIMH/05 Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2017 

dle priorit 

2082/RMOb1418/68/17 03/OIMH/06 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2017 

2083/RMOb1418/68/17 03/OIMH/07 Návrh na mimořádnou investici TS MOaP, p. o. - 

nákup LED světelného řetězu 

2084/RMOb1418/68/17 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Sadové úpravy na ul. Nádražní 

u křížení s ul. Křižíkovou“ - vertikální spolupráce 

2085/RMOb1418/68/17 03/OIMH/09 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 

2086/RMOb1418/68/17 03/OIMH/10 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce elektrické výbavy Jiráskova 

a Masarykova náměstí III“ 

2087/RMOb1418/68/17 04/OME/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 (lokalita ulice 

Železárenská) 

2088/RMOb1418/68/17 04/OME/02 Návrh zániku služebnosti inženýrské sítě, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k přeložce v rámci stavby „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - XIII. etapa“ (lokalita ul. Lechowiczova) 

2089/RMOb1418/68/17 04/OME/03 Návrh žádosti o souhlas Rady města Ostravy 

s užíváním nesvěřeného pozemku parc. č. 436 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo nám.) 

2090/RMOb1418/68/17 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 26 

Číslo usnesení Materiál Název 

2091/RMOb1418/68/17 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 980/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Sokolská třída) 

2092/RMOb1418/68/17 04/OME/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „MK Novinářská - umístění trvalých 

dopravních ostrůvků“ a se vstupem na pozemek 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Novinářská) 

2093/RMOb1418/68/17 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „REKO VTL Nová Huť - Vítkovice DN500“ 

na cizích pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Místecká, Frýdecká, Montánní, 

K Trojhalí) 

2094/RMOb1418/68/17 04/OME/09 Žádost o stanovisko k záměru města darovat část 

pozemku parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 

2095/RMOb1418/68/17 04/OME/10 Stanovisko k souhlasu se zřízením pietního místa 

na části pozemku parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, (lokalita ulice Velká) 

2096/RMOb1418/68/17 04/OMS/01 Návrh na uzavření dodatku č. 13 k nájemní 

smlouvě - sleva z nájmu, nebytový prostor sloužící 

podnikání - Zámecká 13 - NN Mondi, s. r. o. 

2097/RMOb1418/68/17 04/OMS/05 Žádost nájemce o ukončení nájmu bytu č. 21 v domě 

s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 na pozemku 

p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dohodou a o uzavření nájemní smlouvy 

s registrovaným partnerem 

2098/RMOb1418/68/17 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 10 

na ulici Střelniční č. or. 1 na pozemku p. č. 13 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

2099/RMOb1418/68/17 04/OMS/07 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného za prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Husovo náměstí 6 

2100/RMOb1418/68/17 04/OMS/08 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2101/RMOb1418/68/17 04/OMS/11 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových 

prostor (CKV) 

2102/RMOb1418/68/17 04/OMS/12 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2070/RMOb1418/68/17 05/OŠR/01 Schválení spolupráce ZŠO, Gebauerova 8, PO 

a MŠO, Křižíkova 18, PO při zajištění MAP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 26 

Číslo usnesení Materiál Název 

2071/RMOb1418/68/17 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Sadové úpravy na Smetanově náměstí“ 

2072/RMOb1418/68/17 05/OŠR/03 Žádost Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, 

Ostrava - Poruba, příspěvkové organizace, 

IČ 61989011, o peněžitý dar 

2073/RMOb1418/68/17 05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna pro žáky 

základní školy na Základní škole a mateřské škole 

Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

2074/RMOb1418/68/17 05/OŠR/05 Individuální žádost Mobilního hospice 

Ondrášek, o. p. s., IČ 26850176, o peněžitý dar 

2075/RMOb1418/68/17 05/OŠR/07 Žádost BOXINGU OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, 

o peněžitý dar 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/06 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 

„OMS PODA Ostrava - Slavíčkova, Ženíškova, Josefa Lady, 

Mánesova“ 

  
  

Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
  
Usnesení číslo: 2076/RMOb1418/68/17 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vysláním starostky Ing. Petry Bernfeldové na zahraniční pracovní cestu do polského města 

Skoczów dne 10.09.2017 dle důvodové zprávy 

  
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu - VKP Komenského 
sady 
  
Usnesení číslo: 2077/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu ve VKP Komenského sady 

dle předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 26 

2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu na pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, VKP Komenského sady: 

 9 ks bříza - obvody kmenů 128 cm, 172 cm, 173 cm, 152 cm, 170 cm, 257 cm, 117 cm, 

80 cm, 35 cm 

 1 ks jasan - obvod kmene 210 cm 

 1 ks líska turecká - obvod kmene 148 cm 

 1 ks javor - obvod kmene 200 cm 

 1 ks lípa - obvod kmene 176 cm 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodu 2) tohoto usnesení dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2078/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 26 

2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu: 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 138 cm, pozemek parc. č. 2906/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Gajdošova 8 

 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 101 cm, pozemek parc. č. 2906/13, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Gajdošova 6 

 2 ks jedle - obvody kmenů 144 cm a 205 cm, pozemek parc. č. 2920/21, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Sportovní 8 

 1 ks modřín opadavý - obvod kmene 86 cm, pozemek parc. č. 1222/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Slavíčkova 

 1 ks javor - obvod kmene 143 cm, pozemek parc. č. 962/1, k. ú. Přívoz, ul. Palackého x 

ul. Na Mlýnici 

 2 ks javor - obvody kmenů 178 cm a 179 cm, pozemek parc. č. 962/1, k. ú. Přívoz, 

ul. Na Mlýnici x ul. Rovná 

 1 ks javor - obvod kmene 111 cm, pozemek parc. č. 1581/17, k. ú. Moravská Ostrava, 

vnitroblok ul. Mánesova 13 

 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 137 cm, pozemek parc. č. 1581/17, k. ú. Moravská 

Ostrava, vnitroblok ul. Mánesova 13 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodu 2) tohoto usnesení dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

    

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 26 

Žádost o odstranění dřeviny, ul. Ibsenova 
  
Usnesení číslo: 2079/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////, o skácení dřeviny rostoucí na pozemku 

parc. č. 422/31 v katastrálním území Přívoz 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním topolu o obvodu kmene 452 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 422/31 

v k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Mechanizovaná výsadba 
cibulovin, realizace pokládky letničko - trvalkového koberce v MOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 2080/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce „Mechanizovaná výsadba cibulovin, realizace 

pokládky letničko - trvalkového koberce v MOb MOaP“ s dodavatelem Flower Your Place 

Europe, s. r. o., sídlem Tovární okruh 674, PSČ 747 41, Hradec nad Moravicí, IČ 29449758, 

za cenu 1 099 060 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 26 

Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2017 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 2081/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
II. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2017 ve znění upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2017 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2082/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
II. úpravu plánu oprav na rok 2017, zajišťovaného odborem investic a místního hospodářství, 

ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2017 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na mimořádnou investici TS MOaP, p. o. - nákup LED světelného 
řetězu 
  
Usnesení číslo: 2083/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s pořízením mimořádné investice „LED světelného řetězu“ v pořizovací ceně 121 tis. Kč 

vč. DPH, příspěvkovou organizací Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 26 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Sadové 
úpravy na ul. Nádražní u křížení s ul. Křižíkovou“ - vertikální spolupráce 
  
Usnesení číslo: 2084/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000 Kč 

do 500 000 Kč včetně bez DPH pro VZ malého rozsahu) na realizaci akce „Sadové úpravy 

na ul. Nádražní u křížení s ul. Křižíkovou“ dle předloženého materiálu 

b) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu ve finančním pásmu  B (nad 100 000 Kč 

do 500 000 Kč včetně bez DPH pro VZ malého rozsahu) na realizaci akce „Sadové úpravy 

na ul. Nádražní u křížení s ul. Křižíkovou“ formou interní objednávky odboru investic 

a místního hospodářství pro příspěvkovou organizaci Technické služby Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o. dle předloženého materiálu 

c) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Technickým službám Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o. na realizaci akce pod názvem „Sadové úpravy na ul. Nádražní u křížení 

s ul. Křižíkovou ve výši 320 088 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.09.2017 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1c) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.10.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce ulice 
Jurečkova II“ 
  
Usnesení číslo: 2085/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol o posouzení 

a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a zprávu o hodnocení 

nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 26 

2) rozhodla 

  
na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

uzavřít s účastníkem zadávacího řízení AWT Rekultivace, a. s., Dělnická 884/41, PSČ 735 64, 

Havířov - Prostřední Suchá, IČ 47676175, smlouvu o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce 

ulice Jurečkova II“ za cenu 4 935 374,30 Kč bez DPH ve znění upravené přílohy č. 4 

předloženého materiálu za podmínky, že vybraný dodavatel předloží na základě výzvy 

dle ust. § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veškeré údaje 

a doklady, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2017 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce elektrické 
výbavy Jiráskova a Masarykova náměstí III“ 
  
Usnesení číslo: 2086/RMOb1418/68/17 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce „Rekonstrukce elektrické výbavy Jiráskova 

a Masarykova náměstí III“ s dodavatelem ESK Elektro Ostrava, s. r. o., se sídlem 

Koksární 1152, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ  03022935, za cenu 596 000,- Kč bez DPH, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 26 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10639/2016/OM ze dne 
05.10.2016 (lokalita ulice Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 2087/RMOb1418/68/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh zániku služebnosti inženýrské sítě, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
k přeložce v rámci stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ (lokalita 
ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 2088/RMOb1418/68/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA, a. s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k přeložce v rámci stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o zániku služebnosti inženýrské sítě zřízené k části pozemku parc. č. 2202/49 ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě smlouvy č. 10708/2015/OM ze dne 

10.12.2015  v rozsahu dle geometrického plánu č. 5180-666/2015, zřídit služebnost inženýrské 

sítě k části pozemku parc. č. 2202/49 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 26 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA, a. s., sídlem 28. října 1168/102, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 

a udržovat podzemní vedení komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu 

jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, přičemž budoucím oprávněným uhrazená úplata 

za zřízení služebnosti inženýrské sítě dle smlouvy  č. 10708/2015/OM ze dne 10.12.2015  

ve výši 29 000 Kč + DPH ve výši 6 090 Kč nebude po zániku služebnosti vrácena, ale použita 

na úhradu úplaty za nově zřizovanou služebnost, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zániku služebnosti a o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh žádosti o souhlas Rady města Ostravy s užíváním nesvěřeného 
pozemku parc. č. 436 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo nám.) 
  
Usnesení číslo: 2089/RMOb1418/68/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
požádat Radu města Ostravy o vydání souhlasu na dobu neurčitou s tím, aby městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz užíval v souladu s čl. 9 odst. 2  obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, sám nebo prostřednictvím svých příspěvkových 

organizací pozemek parc. č. 436 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 2 366 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený 

městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
předložit žádost dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 26 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2090/RMOb1418/68/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 3846 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3901 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1610/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 980/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2091/RMOb1418/68/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 980/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování stánku rychlého občerstvení na dobu neurčitou 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc.  č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování stánku rychlého občerstvení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 26 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „MK Novinářská - 
umístění trvalých dopravních ostrůvků“ a se vstupem na pozemek 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 2092/RMOb1418/68/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Dopravní ostrůvky 

na ul. Novinářské“ a se vstupem na pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „MK Novinářská - umístění 

trvalých dopravních ostrůvků“ a se vstupem na pozemek parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 

ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 26 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „REKO VTL 
Nová Huť - Vítkovice DN500“ na cizích pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Místecká, Frýdecká, Montánní, K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 2093/RMOb1418/68/17 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o stanovisko ke stavbě „REKO VTL Nová Huť - Vítkovice 

DN500“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k umístění a realizaci stavby „REKO VTL Nová Huť - Vítkovice 

DN500“ na  pozemcích parc. č. 3652 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, parc. č. 3441/1 ostatní plocha, manipulační plocha a parc. č. 3441/18 ostatní 

plocha, manipulační plocha vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví cizích 

vlastníků, pro účely uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi statutárním městem Ostrava a vlastníkem plynovodu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města darovat část pozemku parc. č. 2634/8 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 
  
Usnesení číslo: 2094/RMOb1418/68/17 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města darovat 

část pozemku parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru darovat níže uvedené části pozemku parc. č. 2634/8 ostatní 

plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeného městskému obvodu: 

 část pozemku parc. č. 2634/8 o výměře 2939 m
2
, která je  dle geometrického plánu 

č. 5751-7/2017 označena jako pozemek parc. č. 2634/50 

 část pozemku parc. č. 2634/8 o výměře 2376 m
2
, která je dle geometrického plánu 

č. 5751-7/2017 označena jako pozemek parc. č. 2634/51 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 26 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Stanovisko k souhlasu se zřízením pietního místa na části pozemku 
parc. č. 3493/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita ulice Velká) 
  
Usnesení číslo: 2095/RMOb1418/68/17 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru kanceláře primátora Magistrátu města Ostravy o stanovisko k souhlasu 

se zřízením pietního místa na části pozemku parc. č. 3493/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem instalace pěti ks pietních destiček 

(tzv. Stolpersteinů) v ploše místní komunikace na předmětném pozemku (před domem 

č. or. 12, ul. Velká) 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko s instalací pěti ks pietních destiček (tzv. Stolpersteinů) v ploše místní 

komunikace na části pozemku parc. č. 3493/1 ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (před domem č. or. 12, 

ul. Velká), dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za předpokladu splnění podmínek uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě - sleva z nájmu, nebytový 
prostor sloužící podnikání - Zámecká 13 - NN Mondi, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 2096/RMOb1418/68/17 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1992/RMOb1418/66/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky 

č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 20 % současného ročního nájemného od 01.09.2017 do 31.08.2018, a uzavřít 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 26 

se jmenovanou společností dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu ze dne 16.07.1996 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Žádost nájemce o ukončení nájmu bytu č. 21 v domě s č. p. 1449 na ulici 
Vaškova č. or. 19 na pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, dohodou a o uzavření nájemní smlouvy s registrovaným partnerem 
  
Usnesení číslo: 2097/RMOb1418/68/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.10.2017 nájem bytu č. 21 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 

na pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////, ////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 21, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1449 na 

ulici Vaškova č. or. 19 na pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_03, a to na dobu určitou od 01.11.2017 

do 31.10.2018 s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, 

to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli 

jistotu ve výši tříměsíčního nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.11.2017 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2b) tohoto usnesení dohodou ve výši 

60,00 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

d) snížit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2b) tohoto usnesení pro období od 01.11.2017 

do 31.12.2017 na částku  40,00 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.11.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 26 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1 
na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2098/RMOb1418/68/17 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30.09.2017 nájem bytu č. 9 v domě s č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1 

na pozemku parc. č. 13 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z jednoho pokoje 

s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02, za podmínky uhrazení veškerých závazků 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného za prostor sloužící podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 6 
  
Usnesení číslo: 2099/RMOb1418/68/17 

04/OMS/07 

k usnesení č. 1994/RMOb1418/66/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////////////, IČ 65872762, se sídlem Husovo náměstí 1789/6, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1789/901 o výměře 36,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1789 

Husovo náměstí č. or. 6 na pozemku parc. č. 836/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 25 % současného ročního nájemného od 01.08.2017 do 31.07.2018, a uzavřít 

se jmenovanou dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.11.1994 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 26 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2100/RMOb1418/68/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 64 v domě č. p. 2938, 30. dubna 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 19 v domě č. p. 2802, Ahepjukova 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 2 v domě č. p. 1060, Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 2 v domě č. p. 2910, Gen. Píky 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85 Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 1 v domě č. p. 1688, Hornická 55, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 3 v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 5 v domě č. p. 945, Macharova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 2 v domě č. p. 2987, Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

i) č. 93 v domě č. p. 2987, Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85 Kč/m
2
/měsíc 

j) č. 6 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 45 Kč/m
2
/měsíc 

k) č. 7 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 45 Kč/m
2
/měsíc 

l) č. 7 v domě č. p. 845, Palackého 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 45 Kč/m
2
/měsíc 

m) č. 7 v domě č. p. 1432, Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

n) č. 1 v domě č. p. 2627, Vaškova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 50 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 26 

o) č. 1 v domě č. p. 972, Zákrejsova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

p) č. 11 v domě č. p. 1065, Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

q) č. 1 v domě č. p. 215, Žofie Podlipské 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2015-07) 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor (CKV) 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb1418/68/17 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, sídlem 

Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o dlouhodobé vypůjčení 

místnosti č. 122 (viz příloha č. 3) umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy Kostelní 

č. or. 3, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou organizací, 

IČ 68917066, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, smlouvu 

o výpůjčce nebytových prostor - pro část nebytové jednotky č. 2572/901 o výměře 19,72 m
2
 

(výměra je stanovena dle dokumentace zpracované v 2017/03, jedná se o místnost označenou  

č. 122 viz příloha č. 3 předloženého materiálu, celková výměra jednotky činí 938,18 m
2
), 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, Kostelní č. or. 3, 

Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8 na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, pro účely administrativa, dramaturgie a vedení střediska 

Minikina, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 26 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2102/RMOb1418/68/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 

aa) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 48,70 m
2
 a se standardním 

vybavením v 1. nadzemním podlaží domu Macharova 1035/21 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

ab) na byt č. 11 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 60,47 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 3. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 4 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 79,58 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 2. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 27 o velikosti 1+1 se započitatelnou plochou 40,57 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 4. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 119 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 110 Kč/m
2
/měsíc 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 26 

ae) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 38,01 m
2
 a se standardním 

vybavením v 1. nadzemním podlaží domu Vaškova 1449/19 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) snížit nájemné u bytu č. 4 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské Ostravě 

na částku 40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2017 

a za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu ve vzorovém znění dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu s nájemcem /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v srpnu 2017 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 2 v domě Hlučínská 185/64, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 16 v domě K. Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 4 v domě Nádražní 544/168, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 12 v domě Orebitská 192/25, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 12 v domě Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2147/32, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Žofie Podlipské 215/3, Ostrava - Přívoz 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 26 

Schválení spolupráce ZŠO, Gebauerova 8, PO a MŠO, Křižíkova 18, PO 
při zajištění MAP 
  
Usnesení číslo: 2070/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1217/RMOb1418/22/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) se spoluprací ZŠO, Gebauerova 8, PO a MŠO, Křižíkova 18, PO při přípravě a zajištění 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání obce s rozšířenou působností Ostrava 

dle důvodové zprávy 

b) se zněním přílohy č. 1 Souhlasy zřizovatelů škol 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Sadové úpravy na Smetanově 
náměstí“ 
  
Usnesení číslo: 2071/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy pro projekt 

„Sadové úpravy na Smetanově náměstí“ 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci pro projekt 

„Sadové úpravy na Smetanově náměstí“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti o  dotaci z Fondu životního 

prostředí statutárního města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.09.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 26 

Žádost Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava - Poruba, příspěvkové 
organizace, IČ 61989011, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2072/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava - Poruba, příspěvkové organizace, 

IČ 61989011, se sídlem Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava - Poruba, o peněžitý dar 

ve výši 20 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Jazykovému gymnáziu Pavla Tigrida, Ostrava - Poruba, 

příspěvkové organizaci, IČ 61989011, se sídlem Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava -

Poruba  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.10.2017 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna pro žáky základní školy na Základní 
škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 2073/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna pro žáky základní školy na Základní škole a mateřské 

škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, včetně přerušení provozu školní družiny 

dne 11.09.2017 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 26 

Individuální žádost Mobilního hospice Ondrášek, o. p. s., IČ 26850176, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2074/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mobilního hospice Ondrášek, o. p. s., IČ 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar Mobilnímu hospici Ondrášek, o. p. s., IČ 26850176, se sídlem 

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 20 000 Kč, a uzavřít s výše uvedeným 

darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.09.2017 
  
  

Žádost BOXINGU OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2075/RMOb1418/68/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost BOXINGU OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, o peněžitý 

dar ve výši 20 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar BOXINGU OSTRAVA, z. s.,  IČ 22719423, se sídlem 

Hladnovská 259/128, ve výši 20 000 Kč, a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 26 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
 


